

Protokół z wyjazdu w teren w celu oceny stanu budynków OSP i wyposażenia z dnia 22 maja 2015.

W dniu 22 maja 2015r w urzędzie gminy odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu. Po posiedzeniu obie komisje udały się w teren w celu oceny stanu budynków OSP i wyposażenia. W części wyjazdowej posiedzenia uczestniczył również pracownik urzędu pan J.Kiriłłow.

Na terenie Gminy Stargard Szczeciński funkcjonuje sześć jednostek ochotniczej straży pożarnej, w miejscowościach; Grzędzice, Żarowo, Sowno, Pęczyno, Barzkowice oraz ZOSP Witkowo. Informacja przygotowana przez pana J.Kiriłłow zawiera wykaz sprzętu przeciwpożarowego dla każdej jednostki, którego zgodność potwierdzają, obecni w czasie oględzin członkowie OSP działający w danej jednostce.

OSP Grzędzice- w trakcie oględzin uczestniczył pan Jerzy Łechtański. Komisja stwierdza, że stan budynku jest zadawalający, jednakże pilna jest wymiana instalacji elektrycznej, budynek ogrzewany jest elektrycznie, instalacja nie wytrzymuje dużego poboru prądu. Ponadto wewnątrz wymaga malowania. W części tego budynku znajduje się lokal socjalny członków OSP, który niegdyś pełnił funkcję świetlicy. W budynku brakuje pomieszczeń sanitarnych. Brak wentylacji. Brak ocieplenia zewnętrznego. Rynny odprowadzające wodę deszczową z budynku są zapchane i porośnięte zielenią.

OSP Żarowo – w trakcie oględzin uczestniczył pan Adam Kałuziak. Wnętrze budynku świeżo wymalowane, prace remontowe wykonywane są tu głównie przez członków OSP. Jako pilną potrzebę zgłaszają zakup farby przystosowanej do pomalowania podłogi podłoża betonowego. Ściana szczytowa budynku wymaga izolacji, Pan Adam Kałuziak poinformował komisję, że z tego powodu na wewnętrznej ścianie odpada tynk. Budynek ogrzewany elektrycznie, brak ocieplenia zewnętrznego. W budynku brak jest pomieszczeń sanitarnych. Brak wentylacji. Maszt przy budynku wymaga konserwacji. Ponadto w budynku znajdują się pomieszczenia socjalne na potrzeby spotkań członków OSP Żarowo. Pan Adam Kałuziak poinformował członków komisji, że jednostka OSP Żarowo pozyskała od sponsorów nowoczesny sprzęt przeciwpożarowy.

OSP Sowno – w trakcie oględzin obecni byli pan Sebastian Janiak i Pan Henryk Kornet. Budynek remizy spękany, wymaga malowania wewnątrz, okna pilnie do wymiany, potrzeba izolacji. Ogrzewanie elektryczne (dmuchawa). Brak sanitariatów i wentylacji. W budynku znajduje się pomieszczenie socjalne dla członków OSP Sowno. Jednostka wspierana jest środkami funduszu sołectkiego, jednak zakupywany jest z tego głównie osprzęt przeciwpożarowy. Wymieniona została brama wjazdowa, montażu dokonano bez obróbki. Pokrycie dachowe zostało wymienione. Pan Sebastian Janiak wskazał sąsiednią działkę własności gminy Stargard Szczeciński, działka oddzielona ogrodzeniem, obecnie nieużytkowana przez nikogo. Pan Janiak poinformował nas, że wnioskuje do gminy o przydzielenie tej działki pod potrzeby jednostki OSP Sowno oraz, że sprawa nadal nie została rozpatrzona.

OSP Barzkowice – w trakcie oględzin obecny był Pan Ireneusz Zaborowski. Budynek remizy nie oznaczony szyldem OSP. Budynek zabezpieczony, w stanie dobrym, dach zabezpieczony, podłoga wyłożona kostką brukową, opierzenie w trakcie remontu. Brama wjazdowa wymaga wymiany. W budynku znajduje się zaplecze socjalne, wyremontowane. Pomieszczenie bardzo zadbane. Pan Ireneusz Zaborowski poinformował nas, że wszystkie prace remontowe zostały wykonane przez członków OSP Barzkowice. W budynku brak pomieszczeń sanitarnych i wentylacji.

OSP Pęczino – w oględzinach uczestniczył Pan Witold Partyka. Budynek remizy w Pęczynie w stanie dobrym. Pomieszczenia bardzo przestrzenne, co ma wpływ na ogrzanie tych pomieszczeń. Ogrzewanie elektryczne. Budynek nie ocieplony, dach zabezpieczony, opierzenie i instalacja elektryczna po remoncie. Posadzki w części garażowej bardzo nierówne. Pan Witold Partyka informuje o potrzebie przystosowania szatni i wyposażenie jej w wieszaki. Jednostka systematycznie otrzymuje środki z funduszu sołeckiego, które przeznaczone są na zakup osprzętu przeciwpożarowego lub odzieży ochronnej. W remizie brak urządzeń sanitarnych. W tym samym budynku znajduje się pomieszczenie socjalne, przystosowane na spotkania integracyjne. Pan Partyka poinformował członków komisji, że z tego lokalu korzystają również okoliczni mieszkańcy. Zaplecze sanitarne i kuchenne wymaga remontu, wymiany mebli. Teren zielony wokół remizy jest pielęgnowany przez OSP Pęczino.

Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty oraz Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu przygotowaną informację o stanie budynków OSP i wyposażenia przeanalizowała i ta informację przyjęła.

Protokół sporządziła

S. Wierceli

